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تحلیل فنی مرزبان از لیگ امسال

سپاهان تنها مدعى قهرمانى نیست
مربی سپاهان درخشش بازیکن جوان این تیم در ترکیب 

تیم امید را حاصــل اعتــماد سرمربی این تیم دانســت. 

علیرضا مرزبان درباره درخشش یاســین سلمانی در تیم 

امید گفت: اینکه تیــم امید به   همراه مهــدی مهدوی کیا 

نتابج خوبی را می گیرد، باعث خوشبختی و خوش حالی 

همه ما ســت. خیلی مهم اســت که تیم هــای پایه ما 

خوب نتیجه بگیرند و فوتبــال خوبی را ارائه کنند. 

وی ادامه داد: نســل جدیدی که به فوتبال ایران 

معرفی می شود، بازیکنان بسیار خوبی هستند 

و در رأس آن ها یاســین ســلمانی حضــور دارد 

که به عنوان کاپیتان تیم امیــد، کیفیت بالایی 

دارد و این موضــوع حاصل اعتماد محرم نویدکیا 

به سلمانی اســت. محرم همیشه اعتقاد 

داشت که یاســین به عنوان پدیده 

به فوتبــال ایران معرفــی خواهد 

شــد. از مربیــان تیم هــای پایه 

ســپاهان تشــکر می کنــم که 

چنین بازیکنــی را بــه فوتبال 

ایران معرفی کردنــد. مرزبان 

دربار ه اینکه سپاهان در چند 

ســال اخیــر دیــد خوبــی در 

انتخاب بازیکنان بااستعداد 

داشته  است، گفت: سپاهان 

همیشــه با بازیکنان جوان 

با آرامش و صبوری برخورد 

کرده و بازیکنــان خوبی را 

تحویل فوتبال ایــران داده 

است. به طور مثال سردار 

آزمــون در تیم هــای پایه 

سپاهان رشد کرده اســت و بازیکنانی  مثل محمد محبی 

و پیام نیازمند هم با دید خوب مربیان سابق جذب شدند 

و به شکل درست رشد کردند. مربی طلایی پوشان درباره 

شرایط بسیار مطلوب تیم سپاهان در ۳ هفته نخست لیگ 

بیست و یکم هم این طور پاســخ داد: شرایط خیلی خوبی 

داریم و توانســتیم بازی های خیلی مشکلی را برنده 

شویم. در  برابر تیم هایی پیروز شدیم که بازیکنان 

با تجربه و شکل دفاعی خوبی دارند. خوش حالیم 

کــه از ۳ بــازی ۹ امتیــاز کســب کرده ایــم و 

از طرف دیگر، هنوز گلی را دریافت نکرده ایم. 

از مرزبــان درباره این پرســیدیم که آیــا از دید 

هواداران سپاهان، شاگردان محرم نویدکیا گزینه 

اصلی قهرمانی در این فصل هستند. نظر او 

درباره توقع بالای فوتبال دوســتان از 

سپاهان و همچنین شانس های 

قهرمانی این فصل را بخوانید: 

ما تنها مدعی قهرمانی نیستیم 

و از دید من، پنج شــش تیم 

می توانند جزو مدعیان قرار 

بگیرند. تیم  هایی که همین 

حالا در بــالای جدول قرار 

دارند، مدعی قهرمانی لیگ 

هستند و ما راه سختی برای 

قهرمانی در پیــش داریم. 

سال گذشته باوجود کسب 

۶۵ امتیاز، قهرمان نشدیم ؛ 

پس لیگ با کیفیتــی داریم و 

خوش حالیم کــه چند تیم برای 

قهرمانی مبارزه می کنند.

بازگشت کونته به لندن
سرمربی سابق چلسی، این بار برای هدایت تاتنهام به انگلیس رفت

سرمربــی پرافتخــار ایتالیایی به لندن برگشــت تا 

این بــار تاتنهام را هدایــت کند. عملکــرد ضعیف 

نونو اســپیریتو روی نیمکــت تاتنهام باعث شــد تا 

این مربــی پرتغالــی زودتر از انتظــارات برکنار 

شــود. کونته در تابســتان گذشته یکی 

از گزینه هــای اصلی هدایــت تاتنهام 

بود، اما در آن زمان مدیران تیم لندنی 

دربــاره جــذب وی مطمــئن نبودند و 

شاید حالا به اشــتباه خود پی برده اند 

و به همین دلیــل کونتــه دوبــاره بــرای 

مربیگــری به لنــدن باز خواهد گشــت تا 

پــس از تجربه فعالیت در چلســی، در 

تاتنهام سرمربیگری کند. پس از 

اخراج نونو اســپیریتو، تاتنهام 

خیلی سریع جانشــین او را به 

خدمت گرفت؛ جانشــینی که 

می توان گفت بهترین سرمربی 

بیکار بــود. آنتونیــو کونته پس 

از ۴ســال، دوبــاره بــه لیــگ 

برتــر انگلیس برگشــت و روی 

نیمکــت تاتنهام می نشــیند. 

به گزارش وب ســایت تاتنهام، 

این باشگاه قراردادی تا پایان 

ژوئن ۲۰۲۳ با آنتونیو کونته به 

امضا رساند که در این قرارداد، 

بند تمدید نیز گنجانده شــده 

اســت. کونته از دیــروز کارش 

را شروع کــرده اســت و در تمرینــات عــصر دیروز 

اســپرزها نیز حاضر شــد . کونته پس از ۳قهرمانی 

سری آ با یوونتوس در ســال های ۲۰۱۲ تا ۲۰۱۴، 

به مدت ۲ ســال سرمربی تیم ملی ایتالیا شــد. او 

در ســال ۲۰۱۶ به لیگ برتــر انگلیس آمد و 

چلســی را به مــدت ۲فصل هدایــت کرد. 

او در اولیــن فصل حضورش در چلســی، 

فاتح لیگ برتر انگلیس شد و در فصل بعد 

توانســت جام اتحادیه (FA کاپ) را ببرد. 

کونته در ســال ۲۰۱۹ به اینــتر رفت و در 

فصل ۲۰-۲۰۱۹ نراتزوری 

را نایب قهرمــان کرد؛ اما 

در فصل ۲۱-۲۰۲۰ به 

۹سال سلطه یوونتوس 

بــر سری آ خاتمــه داد 

و اینــتر را به اســکودتو 

رســاند. ایــن سرمربــی 

پنجاه ودوســاله ایتالیایــی 

پــس از قهرمانی بــا اینتر در 

تابســتان ۲۰۲۱، با مدیریت 

این تیــم به مشــکل خــورد و 

به صــورت توافقی جدا شــد. 

حالا کونته با فابیو پاراتیچی، 

همکار سابقش در یوونتوس، 

همکاری می کند و امیدوار 

است که در ژانویه، تیمش 

تقویت شود.

کاپیتان اسبق اســتقلال مدعی است این تیم 

با توجه به تغییراتی که داشــته است، در آینده 

عملکرد بهتری بــرای رضایت هــواداران به جا 

خواهد گذاشــت. جواد زرینچه کــه در ابتدای 

فصل نیــز صحبت هایــی درباره حضــورش در 

پست سرپرستی این تیم وجود داشت، در نهایت 

ترجیح داد آن را نپذیرد. او مدعی است باوجود 

کســب ۳ برد در هفته های ابتدایی، مســلما بازیکنان 

استقلال با هماهنگی بیشتر در آینده عملکرد بهتری به 

جا خواهند گذاشت.

استقلال برای هماهنگی نیاز به زمان دارد
مدافع اســبق اســتقلال درباره عملکرد ایــن تیم طی 

هفته هــای اخیــر گفت: اســتقلال بــرای رســیدن به 

هماهنگی بیشتر به زمان نیاز دارد و در صورت حفاظت 

از داشــته هایش از این هم بهتر می شود. در بازی های 

ابتدایــی لیگ تیم ها از هم شــناخت ندارنــد؛ از این رو 

بازی ها به ویژه در هفته اول بسیار سخت است. از طرفی 

اســتقلال با توجه به مهر ه هایی که از دست داده است 

و بازیکنانی که هنوز در ترکیب جــا نیفتاده اند، ضعف 

بیشــتری حس می کند. امیدوارم در ادامــه با توجه به 

توانایی های بازیکنان، تیم به هماهنگی بیشتری برسد  

و شاهد عملکرد بهتری باشیم.

نباید توقعمان را از تیم مجیدی بالا ببریم
زرینچه با اشــاره به موفقیت اســتقلال در ۳ بازی اخیر 

گفت: استقلال نشــان داد در حال پیشرفت است. هر 

چه می گذرد، تیم ها به شــناخت خوبی از خــود و رقبا 

می رســند و همین باعث می شــود که روند رو به رشدی 

داشته باشند. بازیکنان نسبت به هفته اول هماهنگ تر 

شــدند. من توقع نداشــتم این تیم مقابل تیــم هوادار 

به آن شکل بازی کند، اما می بینم که عملکردش نسبت 

به هفته اول بهتر شــده و امیدوارم با اضافه شدن نفرات 

جدید، بهتر از این هم بشــود. برد در ۳ بــازی متوالی، 

نشانه خوبی اســت؛ با این حال نباید توقعمان را از این 

تیم بالا ببریــم، چون بازیکنان مؤثر زیادی را از دســت 

داد. زمانی می توانیم از این تیم توقع داشته باشیم که 

در ازای بازیکنان  از دست رفته، نفرات بهتری بگیریم.

جای کریمی در تیم خالی است
وی ادامـه داد: جـای خالـی یـک بازی سـاز هنـوز حس 

می شـود. وقتـی علـی کریمـی از اسـتقلال جـدا شـد، 

بار ها عنـوان کردم بـه بازیکنی در سـطح او نیـاز داریم. 

اسـتقلال بـه بازیکنـی کـه در میانـه میـدان مثـل یـک 

طـراح عمـل کنـد و کنـترل بـازی را در اختیـار بگیـرد، 

نیـاز دارد. ایـن تیـم باید به بـازی سرعـت بدهـد و  میانه 

میـدان را کنـترل کنـد.

خط دفاعی استقلال، نقطه قوت تیم است
مدافع اســبق آبی ها دربــاره عملکرد دفاعــی این تیم 

در فصل جدید گفت: اســتقلال از چند مــاه قبل و در 

مســابقات لیگ قهرمانان آســیا عملکرد خوبی در خط 

دفاعی و درخشش درخورتوجهی در گروه مرگ داشت. 

در آن مقطع ســیاوش یزدانی تیم را خــوب جمع کرد و 

این روز ها بهترین خط استقلال، خط دفاعی است. من 

به این تیم و خط دفاعی اش خوشبین هستم و مطمئنم 

در این فصل کمک زیادی به مجیدی خواهند کرد.

یامگا توانایی بازی در چند پست را دارد
زرینچه درباره عملکرد یامگا کــه در اولین بازی موفق به 

دبل در این تیم شده بود، گفت: استقلال می تواند از این 

بازیکن در چند پســت به خاطر سرعــت و هوش بالایش 

استفاده کند. او در گل زنی شــم بالایی دارد، برای خود 

موقعیت می سازد و به لحاظ بدنی عالی است. یامگا برای 

هماهنگی بیشتر به زمان و برای بهتر شدن به هم بازی نیاز 

دارد؛ بازیکنی خلاق که او را راه بیندازد. او با سرعتی که 

داشت، دفاع حریف را جا می گذاشت. حرکاتش عالی و 

حساب شده است و باید از او محافظت کنیم. از مدیریت 

باشگاه می خواهم از داشته هایش خوب محفاظت کند و 

دیگر مثل قبل بازیکنان و مربیان خوب را فراری ندهند.

دوست دارم کار فنی انجام دهم
وی درباره رد پیشنهاد سرپرستی تیم امید ایران گفت: 

میرشاد ماجدی صحبت کرده بود، اما من دوست دارم 

کار فنی انجام بدهم. به ماجدی گفتم که اگر از لحاظ 

فنی صلاحیت دارم و مرا قبــول دارید، یکی از تیم های 

نوجوانان و جوانان را به من بدهید تا من هم بتوانم کار 

را با تیم های پایه شروع کنم!

احسان سرفرازی
  e.sarfarazi@shahraranews.ir

پرسپولیس باز هم در اراک طعم تلخ شکست را چشید. 

سرخ پوشــان مقابل  آلومینیوم به همان انــدازه ای که 

مقابل الهلال بد بودند، فاقد تاکتیک مناســب بودند 

و باز هم در این مســابقه نشــان داده شــد این تیم در 

نقل و انتقالات نتوانســته اســت مهره  هــای کارآمدی 

را جذب کند. یحیــی گل محمدی بهتر از هر کســی 

می داند که ضعف تیمش چیست، اما بعد از این بازی و 

این شکست باز هم معتقد بود عده ای بعد از ۵ قهرمانی 

سرخ  ها قصد دارند سنگ اندازی کنند. البته که شرایط 

مالی و مدیریتــی پرســپولیس به قدری بد اســت که 

هر سرمربی را وادار می کند تــا چنین صحبت هایی را 

مطرح کند. در ســوی دیگر میدان، رسول خطیبی در 

همین ۳ هفته خوب توانسته اســت تیمش را هدایت 

کند و البته تأکیــد دارد که نباید از تیــم اراکی انتظار 

آسیایی شدن داشت .

پیکان انتقادات به سمت سرخ ها
نخستین شکســت پرســپولیس در لیگ بیست و یکم ، 

نشــان داد تیمی که یحیــی گل محمدی ســاخته ، با 

«خودش» فاصله گرفته اســت؛  چرا که بیشتر آمارها به 

سود تیم اراکی  بود. تیم فوتبال پرسپولیس برای جبران 

تنها شکست فصل گذشته خود مقابل آلومینیوم اراک 

به این شهر رفت، اما نه تنها موفق به انجام این کار نشد، 

بلکه بار دیگر مقابل شــاگردان رسول خطیبی مغلوب 

شــد تا با موج انتقادهای تازه ای از سوی پیشکسوتان 

و کارشناسان فوتبالی روبه رو شــود. شاگردان یحیی 

گل محمدی که آخرین شکســت خــود را حدود ۹ ماه 

پیش تجربه کرده بودند، بار دیگر از اراک به عنوان تیم 

بازنده خارج شدند تا قهرمان ۵ دوره متوالی رقابت های 

لیگ برتــر وارد یــک چالــش در هفته هــای ابتدایی 

بیست و یکمین دوره این رقابت ها شو د.

اعداد مقابل یحیی
پرسپولیس در مقابل آلومینیوم هیچ یک از شیوه های 

فنی همیشــگی خود را به اجرا نگذاشت تا این تیم در 

بیشــتر قیاس های فنی با میزبان اراکی بازنده اعداد 

هم باشــد. این تیم بــرای اولین بــار در طــول دوران 

حضور یحیی گل محمدی در رأس کادر فنی، شــوت 

به سمت دروازه کمتری نســبت به حریف خود داشت. 

سرخ ها در دیدار با آلومینیوم فقط ۴  شــوت به ســمت 

دروازه فرســتادند که دو تای آن ها با واکنش حســین 

پورحمیدی، دروازه بان آلومینیوم، روبه رو شد. بازیکنان 

۲تیم ۴۴ بار در نبردهای هوایی با یکدیگر پیکار کردند 

که نیمی از آن ها را پرسپولیســی ها به نفع خود کردند 

و نیم دیگر را آلومینیوم اراک توانست تصاحب کند.

پرسپولیس برخلاف بازی های همیشگی خود مالکیت 

تــوپ تقریبا مشــابهی بــا آلومینیــوم داشــت. طبق 

آمار ارائه شــده از ســوی ســایت های آماری بازی های 

باشــگاهی فوتبال ایــران، سرخ پوشــان ۵۱ درصد و 

آلومینیوم ۴۹ درصد از آن را در اختیار داشتند. تفاوت 

بازی پرســپولیس نســبت به گذشــته، تعــداد اندک 

پاس هایی اســت کــه از میانگین همیشــگی سرخ ها 

بسیار کمتر است. شاگردان یحیی فقط ۳۷۵ پاس به 

همدیگر دادند که با متوســط نزدیک به عدد ۵۰۰ آن 

فاصله داشــت. همچنین دقت پاس سرخ ها نیز پس 

از ســال ها به زیر ۷۵درصــد آمد و عــدد ۷۳ را به خود 

اختصاص داد.

تعویض های عجیب یحیی
یحیی در بین ۲ نیمه تصمیم به خروج عیسی آل کثیر و 

مهدی عبدی گرفت؛ تصمیمی غیر منتظره از سوی کادر 

فنی پرسپولیس که تاکنون از سرمربی سرخ پوشان رخ 

نداده بود تا بار گل زنی این تیم روی دوش حامد پاکدل 

بیفتد، اما این بازیکن نیز نتوانست گره از کار یحیی باز 

کند. پاکدل فقط یک شوت به سمت دروازه آلومینیوم 

زد که آن هم در چهارچوب نبود.

!روزی که حتی  امیری هم بد بود
رســول خطیبی، سرمربی آلومینیــوم اراک، نه تنها از 

ناهماهنگی ســیدجلال حسینی و فرشــاد فرجی در 

قلب دفاع پرســپولیس برای نفوذهای مهاجمان خود 

بهره برد، بلکــه با حضور اســماعیل شریفــات و پوریا 

آریا کیا توانســت وحید امیری و ســیامک نعمتی را در 

دفاع های کنــاری آزار دهد؛ اتفاقی که با ورود ســعید 

آقایی در نیمه دوم هم اتفاق افتاد تا مشــخص شــود 

تاکتیک های دفاعی ایــن تیم در مقابــل ۱۱ بار نفوذ 

آلومینیوم شکننده اســت. رضا اســدی، تنها بازیکن 

پرسپولیس در بین ۵بازیکن برتر این مسابقه بود. نیما 

دورودی، مصطفی احمدی، محمــد علی نژاد و میلاد 

فخرالدینی ۴بازیکــن آلومینیوم بودند که توانســتند 

در بین برترین بازیکنان زمین، نا م خود را ثبت کنند.

دل خوشی یحیی به اتفاقات پارسال
آمار بازی های پرسپولیس در ۲ فصل گذشته با یحیی 

و حتی ۴ســال قبل از آن با برانکو ایوانکوویچ نشــان 

می دهد این تیم همــواره اصرار به حفظ مالکیت توپ 

داشته اســت. کاهش پاس های اشــتباه و استفاده از 

تمام فضای زمین جزو نکاتی بود که در آمار بازی های 

پرســپولیس مشــهود بود. حالا باید منتظر ماند و دید 

آیا پرســپولیس همچون فصل گذشته پس از شکست 

مقابل آلومینیــوم در اراک به خود خواهــد آمد و برای 

دفاع از قهرمانی های مســتمر خود بــازی خواهد کرد 

یا اینکــه دوران فرود این تیم از قله فوتبال باشــگاهی 

ایران فرارسیده است و پرسپولیس با بحرانی طولانی، 

دست و پنجه نرم می کند.
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حمایت جواد زرینچه از تیم فرھاد مجیدی و خوش بینی او به آینده باشگاه

استقلال در آینده تیم بهترى هم خواهد شد

ادعای رسانه های ترکیه درباره مهاجم لژیونر فوتبال ایران

صیادمنش ٦ پیشنهاد اروپایی دارد

طبق اعلام یکی از روزنامه های ترکیه، اللهیار 
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صیادمنش، مهاجم ایرانی، از ۶ باشگاه اروپایی 
پیشــنهاد دارد. اللهیار صیادمنــش، مهاجم 
ایرانی تیم فوتبال فنرباغچه است که به صورت 
قرضی در تیــم زوریا لوهانســک اوکراین بازی 
می کند. قرارداد قرضی صیادمنش با زوریا در 
نقل و انتقــالات زمســتانی امســال بــه پایان 
می رسد. هنوز مشخص نیست که صیادمنش به کارش 
در زوریا ادامه می دهد  یا به فنرباغچه بازمی گردد. گفته 
می شود فنرباغچه مبلغ ۳ میلیون و ۵۰۰ هزار یورو را برای 
فعال کردن بند خرید دائمی صیادمنش در نظر گرفته 
است و زوریا از نظر مالی قادر به تأمین این مبلغ نیست. 
این در  حالی اســت که درخشــش صیادمنــش در ۳

مسابقه اخیر زوریا با به ثمر رساندن ۴گل، دوباره توجه ها 

را به این مهاجــم ایرانی جلب کرده اســت و خبرهایی 
درباره وضعیت او و پیشــنهادهایش منتشر می شود. 
روزنامــه A Spor ترکیه در بخش تصویــری اخبار خود 
اعلام کرد باشــگاه های اندرلخت بلژیــک، مون پلیه و 
بــوردو فرانســه، تورینــو ایتالیــا، آیندهــوون هلند و 
شاختار دونتســک اوکرایــن بــه جــذب ایــن مهاجم 
علاقه مند نــد. ایــن در حالــی اســت کــه در آســتانه 
نقل و انتقالات تابستانی گذشته هم خبرهای زیادی از 
علاقه تیم های اروپایی به جذب صیادمنش مطرح شد، 
اما در نهایت هیچ کدام از این خبرها رنگ واقعیت به خود 
نگرفت. باید دیــد با نزدیک شــدن بــه نقل و انتقالات 
زمستانی و درخشــش صیادمنش، آیا ســرانجام این 
مهاجم بیست ساله فوتبال ایران می تواند انتقال بزرگی 

را در اروپا به نام خود ثبت کند یا خیر.

جدال میلی متری پورتو و اتلتیکو
D تا A بررسی شانس های صعود گروه های

دور برگشت مرحله گروهی رقابت های لیگ 
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ع شده و تکلیف  قهرمانان از دیشب شرو
بسیاری از تیم های صعود کننده به مرحله 
یک  هشتم این تورنمنت به زودی مشخص 
خواهد شد. این بازی ها امشب و با برگزاری 
۸ مسابقه در گروه های A تا D برگزار خواهد 
شد و غول های اروپا برای سروسامان دادن 
به وضعیت خود در گروه های مختلف باید با ۳ امتیاز 

از زمین خارج شوند.
غول ها به دنبال صعود

گروهA به عنوان یکی از گروه های مرگ در این رقابت ها 
شناخته می شد. پاری سن ژرمن و منچسترسیتی 
همچنان رقابت برای صدرنشینی را ادامه می دهند، 
اما در پایان دور رفت، این مقام به تیم پوچتینو رسید. 
رسانه های ورزشی اروپا شانس ۹۹ درصد را برای صعود 
هر ۲ تیم به مرحله بعدی در نظر گرفته اند، در حالی که 
بروژ ۸درصد و لایپزیش فقط ۲درصد برای حضور در 
مرحله یک هشتم شانس دارند. منچسترسیتی در 
پیش بینی این رسانه ها پس از قهرمان این رقابت ها، 
دومین مدعی است. شانس تیم پپ گواردیولا برای 
شانس  اما  است؛  ۲۱ درصد  قهرمانان  لیگ  فتح 
در  قهرمانان  لیگ  اولین  برای کسب  پی اس جی 
تاریخ این باشگاه، فقط ۳درصد است و آن ها پس 
از رئال مادرید، در رده هفتم قرار دارند. در جدول 
رده بندی این گروه، غول های فرانسوی با ۷ امتیاز 
صدرنشین هستند و آبی های شهر منچستر با ۶امتیاز 
در رده دوم این گروه قرار گرفته اند. حضور کلوب بروژ 
با ۴ امتیاز در رده سوم و بالاتر از لایپزیش بدون امتیازی 

هم یکی از شگفتی های این گروه محسوب می شود.
رقابت شانه به شانه طارمی و سوآرز

شاگردان یورگن کلوپ به عنوان مدعی اصلی صعود 
از این گروه قدم به دور برگشت می گذارند. پس از 
آن ها اتلتیکو مادرید با ۶۰ درصد شانس صعود قرار 
دارد که یک پیروزی، یک تساوی و یک شکست به 
دست آورده و پورتو نیز هم امتیاز با آن ها در رده سوم 
است. میلان تا به حال ۳ شکست را در کارنامه اش به 
ثبت رسانده است. لیورپول از نظر رسانه های اروپایی 
سومین مدعی قهرمانی لیگ قهرمانان فصل جاری 
با شانس ۱۴ درصد است. اتلتیکو مادرید فقط ۲درصد 

برای فتح اولین عنوان قهرمانی اش در این رقابت ها 
شانس دارد، اما پیش از این بارها شگفتی هایی را 
رقم زده است. شاگردان یورگن کلوپ با ۹ امتیاز در 
این گروه تقریبا صعودشان را به مرحله بعدی قطعی 
کرده اند، اما ۲ تیم پورتو و اتلتیکو مادرید با ۴ امتیاز 
رقابت شانه به شانه ای برای صعود خواهند داشت. 
حضور روسونری در قعر جدول و بدون امتیاز هم یکی 

از عجایب این گروه محسوب می شود.
همه چیز طبق برنامه

آژاکس با کسب پیروزی های به یاد ماندنی و دریافت 
تنها یک گل در این گروه شگفتی ساز شد. بنابراین 
شانس آن ها برای صعود به مرحله بعدی ۹۹ درصد 
است. پس از آن ها بورسیا دورتموند قرار دارد که 
۲پیروزی و یک شکست به دست آورده و اسپورتینگ 
لیسبون نیز با یک پیروزی و ۲ شکست در رده بعدی 
است و به احتمال زیاد به لیگ اروپا خواهد رفت. 
بشیکتاش پس از ۳ شکست فقط یک درصد شانس 
صعود به مرحله بعد را به خود اختصاص داده 
است. قرمز و سفیدهای دوست داشتنی آژاکس 
هر ۳ بازی قبلی خود در این گروه را با برد پشت سر 
گذاشته اند و زنبورهای وستفالن هم شش امتیازی 
هستند. اسپورتینگ لیسبون با ۳امتیاز و بشیکتاش 

بدون امتیاز هم دیگر تیم های این گروه هستند.
گره در کار رئال

باوجود نتیجه خیره کننده شریف و کسب ۲ پیروزی 
و یک شکست، رسانه های اروپایی فقط ۲۳ درصد 
شانس صعود به مرحله یک هشتم برای آن ها قائل 
هستند. رئال مادرید مدعی اصلی این گروه برای صعود 
است و اکنون نیز در صدر جدول قرار دارد. بر اساس 
تحلیل داده های این سایت آمریکایی، اینتر، دیگر تیم 
صعود کننده به مرحله بعدی است. رئال مادرید در 
بین ۵ تیم اسپانیایی حاضر در این رقابت ها با ۵درصد 
شانس قهرمانی، بیشترین شانس را برای رسیدن به 
چهاردهمین قهرمانی لیگ قهرمانان دارد. کار در این 
گروه تاحدودی گره خورده است و ۲ تیم رئال و شریف با 
۶ امتیاز بالا نشینان جدول محسوب می شوند و اینتر با 
۴ امتیاز در تعقیب آن هاست. نماینده اوکراین هم تنها 
یک تساوی از بازی با اینتر را در کارنامه اش دارد و به 

قعر جدول این گروه چسبیده است.

طرح پیراهن ناپولی
برای سال مرگ مارادونا

باشـگاه ناپولـی در نظـر دارد کـه ادای احترام ویـژه ای در سـالروز 

درگذشـت دیه گو مارادونا، اسـطوره آرژانتینی، به او داشـته باشد.

روز شـنبه شـصت و یکمین سـالروز تولـد ایـن اسـطوره فوتبـال 

آرژانتیـن بـود و تمـام دنیـا بـه اشـکال مختلـف ایـن روز را جشـن 

گرفتنـد و یـاد او را گرامـی داشـتند. هرچند حـالا سـالروز دیگری 

«سـالروز درگذشـت  نزدیک اسـت که بسـیار ناراحت کننده اسـت:

مارادونـا» و ناپولی تصمیـم دارد در ایـن روز با پیراهنی بـه یاد این 

بازیکن بـزرگ به میـدان بـرود کـه تصاویرش منتشر شـده اسـت.

رنـگ اصلی ایـن پیراهن سـفید اسـت و رگه هایی از رنـگ آبی نیز 

روی شانه ها و آسـتین های آن دیده می شـود؛ اما مهم ترین بخش 

این پیراهـن، تصویری اسـت که زیر لوگـوی حامی مالی به چشـم 

می خورد: نقشـی درخشـان از صـورت مارادونـا با اثر انگشـتی که 

روی آن قـرار گرفته و نشـان دهنده ارزش و میراثی اسـت کـه او در 

ایـن باشـگاه و در ایـن شـهر از خـود به جـای گذاشـته اسـت. این 

نقاشـی کار جوزپه کلیـن، نقـاش اهـل ناپـل، اسـت و ایـن کیـت 

در روز ۲۸ نوامـبر بـرای اولین بـار مورد اسـتفاده قـرار می گیـرد که 

۳روز پـس از سـالروز درگذشـت مارادونـا و روز بـازی ناپولـی برابر 

لاتزیو است.

بازگشت مطر سی وهشت ساله
به جمع یاران فن مارویک

سرمربی هلنـدی تیم ملـی فوتبـال امـارات اسـامی ۲۸ بازیکن را 

در فهرسـت اولیه نفرات مد نظر برای حضـور در هفته های پنجم و 

ششـم مرحله انتخابی جام جهانـی قرار داد. بر اسـاس اعلام کادر 

فنی تیـم ملـی فوتبـال امـارات نـام ۲۸ بازیکـن در فهرسـت اولیه 

دو مسـابقه پیـش رو برابـر کـره جنوبـی و لبنـان اعلام شـده و پس 

از بازی هـای هفته نهـم لیگ این کشـور اسـامی نفـرات نهایی از 

بین ایـن بازیکنان اعـلام خواهد شـد. نکته جالب توجه بازگشـت 

اسـماعیل مطر، مهاجم سی وهشت سـاله الوحده، به فهرست تیم 

ملی امارات اسـت کـه در این هفته زننـده یکـی از گل های تیمش 

در مسـابقات لیـگ این کشـور بود. مطـر به همـراه خالد عیسـی و 

مهند العنزی بـا توجه به مصدومیـت تعدادی از نفـرات اصلی تیم 

ملـی امـارات ازجملـه شـاهین عبدالرحمـن و خلیقه الحـمادی،

همچنیـن خلفـان مبـارک و ماجد حسـن، بـه تیـم ملـی دعـوت 

شـده اند و با نظر فن مارویـک می توانند در ۲ بـازی پیش رو مقابل 

کره جنوبـی و لبنان، تیـم ملی کشورشـان را همراهـی کنند.

آژاکس، گزینه اصلی اریکسن
برای ادامه فوتبال

فوتبـال  مسـابقات  جریـان  در  کـه  اریکسـن  کریسـتین 

یورو ۲۰۲۰ دچـار ایسـت قلبـی شـد و در ادامـه بـه توصیه پزشـکان 

از میادیـن فوتبـال بـه دور مانـد، بـه نظـر می رسـد در پنجـره 

نقل وانتقـالات زمسـتانی پیـش رو از تیـم فوتبـال اینـتر جـدا 

شـود و آژاکـس می توانـد محتمل تریـن مقصـد بـرای او باشـد؛

تیمـی کـه بیـن سـال های ۲۰۰۸ تـا ۲۰۱۳ در عضویتـش بـود و در 

سـال ۲۰۱۰ فوتبال حرفه ای خـود را از آنجـا شروع کـرد. نشریـه 

ایتالیایـی «کوریره دلو اسـپورت» با انتشـار گزارشـی مدعی شـد با 

توجـه بـه شرایـط موجـود بـه نظـر می رسـد جدایـی کریسـتین 

اریکسـن از اینـتر در مـاه ژانویـه محتمـل اسـت و اگـر ایـن اتفاق 

در آن مقطـع نیفتـد، ایـن هافبـک دانمارکـی چنـد مـاه پـس از 

مـاه ژانویـه می تواند ماننـد راجـا ناینگـولان و ژوائـو ماریو با فسـخ 

قـراردادش به عنـوان بازیکـن آزاد راهـی تیمـی دیگر شـود. طبق 

ایـن گـزارش، آژاکـس می توانـد متقاعدکننده تریـن گزینـه بـرای 

هافبـک پیشـین تاتنهـام باشـد. او اکنـون به طور مرتـب توسـط 

پزشـکان باشـگاه اینتر مـورد ویزیـت قـرار می گیـرد و دیر یـا زود با 

مدیران ایـن باشـگاه ملاقاتی دربـاره آینـده حرفـه ای اش خواهد 

داشت.

روزی که پرسپولیس «خودش» نبود!
همـــه آمـــار  و  ارقـــام روز بـــد ســـرخ پوشـــان در اراک

سلمانی
هافبک نوزده ساله تیم امید، 

با به ثمر رساندن ۴ گل در 
مرحله مقدماتی، در جایگاه 

دوم گل زنان این مرحله 
قرار گرفت. یاسین سلمانی 

بعد از پارک جئونگ این از 
کره جنوبی با ۵ گل زده در رده 

دوم قرار گرفت.

حدادی
ستاره بسکتبال کشورمان 

همچنان برای رفتن به 
چین با مشکل روبه روست 
و آینده کاری اش کماکان 

مبهم است. حامد حدادی 
۳ماه قبل به کرونا مبتلا شده 
بود، اما همچنان IGG خون 
او بالاست و به همین دلیل 
نمی تواند فعلا راهی چین 

شود.

سراج
سرپرست جدید تیم 

فوتبال صنعت نفت آبادان 
مشخص شد. با اعلام 

مدیرعامل نفت آبادان، بهنام 
سراج به عنوان سرپرست 

جدید تیم نفت انتخاب شد. 
علی فیروزی به دلیل بیماری، 
قادر به همراهی نفت آبادان 

در ادامه مسابقات لیگ 
بیست و یکم نیست.

موسوی
مدافع استقلال هنوز 

توافقی با مدیران باشگاه 
برای خروج نامش از لیست 
این تیم نکرده است. دیروز 
در رسانه ها خبری مبنی بر 

توافق احمد موسوی با 
باشگاه هوادار منتشر شد 

که این خبر بلافاصله از سوی 
این بازیکن تکذیب شد.

عابدزاده
دروازه بان تیم ملی 

کشورمان در تیم منتخب 
هفته سیزدهم لیگ 

دسته دوم لالیگا قرار گرفت. 
امیر عابدزاده که ۹۰ دقیقه 

در ترکیب پونفرادینا حضور 
داشت و توانست با ثبت 
عملکردی درخشان، یک 
کلین شیت دیگر را ثبت 

کند، عنوان گلر برتر هفته را 
به خود اختصاص داد.

۲ استقلالی شاگرد عنایتی شدند

دو بازیکن سابق استقلال با امضای قراردادی رسمی به جمع 

بازیکنان تیم تازه لیگ برتری شده هوادار تهران پیوستند. داریوش 

شجاعیان، هافبک بازی ساز فصل گذشته استقلال، که پس 

از پایان قرارداد سه ساله اش، پیشنهادی برای تمدید قرارداد 

از سوی باشگاه دریافت نکرد و به کار در جمع آبی پوشان پایتخت 

پایان داد، در واپسین روزهای پنجره نقل و انتقالاتی تابستانی 

پس از مذاکره با چند تیم لیگ برتری، با تیم هوادار تهران به 

توافق نهایی رسید و به جمع شاگردان رضا عنایتی اضافه شد.

به جز شجاعیان، روح ا... باقری، مهاجم سابق استقلال، که فصل 

گذشته در تیم سپاهان حضور داشت و البته فرصت کمی برای 

بازی پیدا کرد، پس از مذاکراتی که با مدیران باشگاه هوادار 

تهران داشت، به توافق با این تیم تازه لیگ برتری دست یافت تا 

او دومین خرید استقلالی تیم عنایتی باشد و به جمع خط حمله 

باتجربه هوادار با حضور محمد قاضی و مرتضی آقاخان اضافه 

شود. تیم هوادار در ۳ هفته آغازین فصل جدید لیگ برتر موفق به 

کسب امتیاز نشده و جمعه در هفته چهارم لیگ در خانه پذیرای 

تیم شهر خودرو خراسان است و رضا عنایتی امیدوار است بتواند 

طلسم نتیجه نگرفتن تیمش را با حضور بازیکنان جدید و باتجربه 

در ترکیب هوادار جمعه شب بشکند و نخستین امتیازهای هوادار 

در تاریخ لیگ برتر به ثبت برسد.

پیراهن شماره ۳۹ بر تن «ژستد»

باشـگاه اسـتقلال بـا رد برخـی شـایعات دربـاره مهاجـم خارجـی 

جدیـد تیـم فوتبـال اسـتقلال اعـلام کـرد ایـن بازیکـن بـرای 

آبی پوشـان بـه میـدان خواهـد رفـت. سـایت باشـگاه اسـتقلال 

در این بـاره نوشـت: امیرعلی صادقـی و سـبحان خاقانـی، بعـد از 

بازگشـت از اردوی تیـم المپیـک ایـران، دیـروز در تمرینـات تیـم 

اسـتقلال حضـور داشـتند. علیرضـا رضایـی هـم بـه صلاحدیـد 

کادر فنـی تیم اسـتقلال به اسـتراحت پرداخـت. رودی ژسـتد در 

تمرینـات دیـروز حضـور داشـت و شـایعاتی کـه دربـاره او شـنیده 

می شـود، به هیچ عنـوان صحـت نـدارد و ایـن بازیکـن بـا پیراهـن 

. شـماره ۳۹ برای اسـتقلال بـه میـدان خواهـد رفـت 

تفاوت چشمگیر دستمزد داوران
در لیگ برتر فوتبال

رئیـس کمیتـه داوران فدراسـیون فوتبـال مبلـغ دسـتمزد داوران 

لیگ برتـری در ایـن فصـل را اعـلام کـرد. درحالی کـه فدراسـیون 

فوتبال در ماه های اخیـر از افزایش چهار برابری دسـتمزد داوران 

فوتبال کشـورمان خبر داده بود، خـداداد افشـاریان در گفت و گو 

بـا برنامه تهران ورزشـی رادیو تهـران مبلغ دقیق دسـتمزد داوران 

و کمـک داوران لیگ برتـری را در این فصل اعلام کـرد. طبق اعلام 

رئیـس کمیتـه داوران فدراسـیون فوتبـال، دسـتمزد داوران برای 

قضـاوت در هر بـازی لیگ برتـر ۵میلیـون و ۹۰ هـزار تومان اسـت؛

اما مبلـغ دریافتی کمـک داوران بـرای هر بـازی لیگ برتـر تفاوت 

چشـمگیری با داوران دارد. رئیس کمیتـه داوران در این گفت و گو 

مدعی شـد اگر اشـتباه نکنـم، دسـتمزد کمک ها ۷۵۰ هـزار تومان 

است.

شروع هفته چهارم لیگ والیبال

هفتـه چهـارم مسـابقات والیبـال قهرمانـی باشـگاه های برتـر 

مـردان ایـران جـام «سردار دل هـا» امـروز بـا برگـزاری ۷ دیـدار بـه 

میزبانـی گـرگان، تهـران (۲دیـدار)، رامـسر، گنبـد، یـزد و ورامیـن 

۲ تیـم فولاد مبارکـه سـپاهان و شـهرداری  برگـزار خواهـد شـد.

ارومیـه کـه رتبه هـای اول و دوم جـدول رده بنـدی را در اختیـار 

دارنـد، ایـن هفتـه ۲ بـازی سرنوشت سـاز در خارج از خانـه برگـزار 

می کنند. شـاگردان رحمان محمدی راد در فولاد مبارکه سـپاهان 

کـه هفتـه گذشـته بـا پیـروزی مقابـل شـهرداری گنبـد بـه صـدر 

جـدول رسـیدند، ایـن هفتـه بـرای حفـظ صدرنشـینی بایـد در 

ورامیـن به مصاف شـهرداری این شـهر بروند. شـاگردان ساسـان 

خداپرسـت ایـن هفتـه در خانـه بـا تمـام قـوا بـه اسـتقبال حریف 

صدرنشـین خود می رونـد تـا از این تیـم امتیـاز بگیرنـد. در طرف 

مقابـل اصفهانی ها هم هر چـه در چنتـه دارند، رو خواهنـد کرد تا 

بـه یکه تـازی خـود در صـدر جـدول ادامـه دهنـد.

برتری پرسپولیس در دیدار تدارکاتی

تیـم فوتبـال پرسـپولیس از ظهـر دیـروز در دیـداری تدارکاتی در 

ورزشـگاه شـهید کاظمـی به مصـاف تیـم نیـروی زمینـی رفـت که 

ایـن دیـدار بـا پیـروزی ۲ بر۱ سرخ پوشـان بـه پایـان رسـید. علـی 

نعمتـی و علـی تیمـوری، گل هـای پرسـپولیس در ایـن بـازی را 

بـه ثمـر رسـاندند. شـاگردان یحیـی گل محمـدی روز دوشـنبه در 

هفته سـوم لیگ برتـر با یـک گل مقابـل آلومینیوم اراک شکسـت 

خوردند و دیـروز علاوه بـر دیدار تدارکاتـی، برنامه ریـکاوری را نیز 

در دسـتور کار خـود داشـتند.

تبریزی
مهاجم گل گهر

به هرحال
من خدا رو دارم!

مهاجم سابق 
استقلال این روزها 
در سیرجان عملکرد 
درخشانی دارد.

حدادی فر
کاپیتان ذوب آهن

تا بدانند شب ما
به چه سان مى گذرد...

چهره محبوب 
ذوب آهن با 
تمرینات شخصی 
خودش را
در شرایط مسابقه 
نگه داشته است.

مغانلو
مهاجم سپاهان

معرفتت
گیر منفعتت نباشه.

پیام اخلاقی
مهاجم بلندقامت 
تیم سپاهان.

سرخط خبرها

گاتزتا
GAZZETTA
دربی غول ها

دربی میلان هفته 
آینده برگزار خواهد 
شد. زلاتان در ترکیب 
روسونری و ژکو در 
ترکیب نراتزوری 
آماده نبرد هستند.

مارکا
MARCA
یک فینال را
از دست خواهیم داد

بارسا برای صعود 
به مرحله بعدی 
چمپیونزلیگ باید 
حریف اوکراینی
را ببرد.

اکسپرس
EXPRESS
کودتای کونته اسپرز

رسانه های 
انگلیسی روز 
گذشته خبر حضور 
کونته در لندن را 
پیشبینی کرده 
بودند.

محمدعلی کاظمی بازیکن اسبق ذوب آهن اصفهان 
به شهرخودرو پیوست. کاظمی در پست هافبک بازی 
کبر میثاقیان در این  می کند و باتوجه به کمبودهای ا
پست می تواند عصای دست مربی شهرخودرو شود. او 
فصل گذشته یکی از مهره های کلیدی علیرضا منصوریان 
در اصفهان بود و بازی های خوبش در این تیم باعث 
شد تا مسئولان شهرخودرو برای جذب او اقدام کنند.

عکس خبری

رونمایی از خرید 
جدید شهرخودرو

شبکهساعتبازی های مهم فوتبال امروز

لیگ قهرمانان اروپا

۲۱:۱۵آث میلان - پورتو

۲۱:۱۵رئال مادرید - شاختار

۲۳:۳۰لیورپول - اتلتیکومادرید

۲۳:۳۰لایپزیش - پاری سن ژرمن

۲۳:۳۰منچسترسیتی - کلوب بروژ

۲۳:۳۰اسپورتینگ - بشیکتاش

۲۳:۳۰دورتموند - آژاکس

۲۳:۳۰شریف تیراسپول - اینتر

نتابج خوبی را می گیرد، باعث خوشبختی و خوش حالی 

همه ما ســت. خیلی مهم اســت که تیم هــای پایه ما 

خوب نتیجه بگیرند و فوتبــال خوبی را ارائه کنند. 

وی ادامه داد: نســل جدیدی که به فوتبال ایران 

معرفی می شود، بازیکنان بسیار خوبی هستند 

و در رأس آن ها یاســین ســلمانی حضــور دارد 

که به عنوان کاپیتان تیم امیــد، کیفیت بالایی 

دارد و این موضــوع حاصل اعتماد محرم نویدکیا 

به سلمانی اســت. محرم همیشه اعتقاد 

داشت که یاســین به عنوان پدیده 

به فوتبــال ایران معرفــی خواهد 

شــد. از مربیــان تیم هــای پایه 

ســپاهان تشــکر می کنــم که 

چنین بازیکنــی را بــه فوتبال 

ایران معرفی کردنــد. مرزبان 

دربار ه اینکه سپاهان در چند 

ســال اخیــر دیــد خوبــی در 

انتخاب بازیکنان بااستعداد 

داشته  است، گفت: سپاهان 

همیشــه با بازیکنان جوان 

با آرامش و صبوری برخورد 

کرده و بازیکنــان خوبی را 

تحویل فوتبال ایــران داده 

است. به طور مثال سردار 

آزمــون در تیم هــای پایه 

بیست و یکم هم این طور پاســخ داد: شرایط خیلی خوبی 

داریم و توانســتیم بازی های خیلی مشکلی را برنده 

شویم. در  برابر تیم هایی پیروز شدیم که بازیکنان 

با تجربه و شکل دفاعی خوبی دارند. خوش حالیم 

۹ بــازی ۹ بــازی ۹ امتیــاز کســب کرده ایــم و  ۳کــه از ۳کــه از ۳

از طرف دیگر، هنوز گلی را دریافت نکرده ایم. 

از مرزبــان درباره این پرســیدیم که آیــا از دید 

هواداران سپاهان، شاگردان محرم نویدکیا گزینه 

اصلی قهرمانی در این فصل هستند. نظر او 

درباره توقع بالای فوتبال دوســتان از 

سپاهان و همچنین شانس های 

قهرمانی این فصل را بخوانید: 

ما تنها مدعی قهرمانی نیستیم 

و از دید من، پنج شــش تیم 

می توانند جزو مدعیان قرار 

بگیرند. تیم  هایی که همین 

حالا در بــالای جدول قرار 

دارند، مدعی قهرمانی لیگ 

هستند و ما راه سختی برای 

قهرمانی در پیــش داریم. 

سال گذشته باوجود کسب 

۶۵ امتیاز، قهرمان نشدیم ؛ 

پس لیگ با کیفیتــی داریم و 

خوش حالیم کــه چند تیم برای 

قهرمانی مبارزه می کنند.

نونو اســپیریتو روی نیمکــت تاتنهام باعث شــد تا 

این مربــی پرتغالــی زودتر از انتظــارات برکنار 

شــود. کونته در تابســتان گذشته یکی 

از گزینه هــای اصلی هدایــت تاتنهام 

بود، اما در آن زمان مدیران تیم لندنی 

دربــاره جــذب وی مطمــئن نبودند و 

شاید حالا به اشــتباه خود پی برده اند 

و به همین دلیــل کونتــه دوبــاره بــرای 

مربیگــری به لنــدن باز خواهد گشــت تا 

پــس از تجربه فعالیت در چلســی، در 

تاتنهام سرمربیگری کند. پس از 

اخراج نونو اســپیریتو، تاتنهام 

خیلی سریع جانشــین او را به 

خدمت گرفت؛ جانشــینی که 

می توان گفت بهترین سرمربی 

بیکار بــود. آنتونیــو کونته پس 

ســال، دوبــاره بــه لیــگ 

برتــر انگلیس برگشــت و روی 

نیمکــت تاتنهام می نشــیند. 

به گزارش وب ســایت تاتنهام، 

این باشگاه قراردادی تا پایان 

 با آنتونیو کونته به 

امضا رساند که در این قرارداد، 

بند تمدید نیز گنجانده شــده 

اســت. کونته از دیــروز کارش 

سری آ با یوونتوس در ســال های 

۲به مدت ۲به مدت ۲ ســال سرمربی تیم ملی ایتالیا شــد. او 

در ســال ۲۰۱۶ به لیگ برتــر انگلیس آمد و 

۲چلســی را به مــدت ۲چلســی را به مــدت ۲فصل هدایــت کرد. 

او در اولیــن فصل حضورش در چلســی، 

فاتح لیگ برتر انگلیس شد و در فصل بعد 

FA) توانســت جام اتحادیه

کونته در ســال ۲۰۱۹ به اینــتر رفت و در 

فصل ۲۰-

را نایب قهرمــان کرد؛ اما 

در فصل 

۹سال سلطه یوونتوس 

بــر سری آ خاتمــه داد 

و اینــتر را به اســکودتو 

رســاند.

پنجاه ودوســاله ایتالیایــی 

پــس از قهرمانی بــا اینتر در 

تابســتان ۲۰۲۱

این تیــم به مشــکل خــورد و 

به صــورت توافقی جدا شــد. 

حالا کونته با فابیو پاراتیچی، 

همکار سابقش در یوونتوس، 

همکاری می کند و امیدوار 

است که در ژانویه، تیمش 

تقویت شود.


